
 
 
 
 

УКРАЇНА 
ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«РУДНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
від 12.01.2023                               смт Рудниця                     №02 
 
Про порядок проходження  
працівниками інструктажів  
з пожежної безпеки 
 
Відповідно до Закону України «Про пожежну безпеку», наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про затвердження Правил пожежної безпеки для 
навчальних закладів та установ системи освіти України» від 15.08.2016 №974, а 
також для підтримання необхідного рівня пожежної безпеки у закладі освіти 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Відповідальним за організацію інструктажів з питань пожежної безпеки 

призначити КРОЧУ Л.І., заступника директора з навчально-виховної роботи. 
2. Відповідальному за організацію інструктажів з пожежної безпеки, 

заступнику директора з навчально-виховної роботи КРОЧУ Л.І.: 
2.1. Визначити відповідно до штатного розпису посади, під час прийняття 

на які працівники повинні пройти вступний, первинний, а потім періодично раз 
на півроку повторний інструктажі з питань пожежної безпеки, і  посади, під час 
прийняття на які потрібно проходити спеціальне навчання (пожежно-технічний 
мінімум). 

До 17.01.2023 р.. 
2.2. Подати на затвердження переліки зазначених посад. 

До 17.01.2023 р.. 
2.3. Організувати спеціальне навчання з питань пожежної безпеки в 

спеціалізованих організаціях, відповідно до плану роботи. 
2.4. Проводити з новопризначеними працівниками вступний інструктаж з 

пожежної безпеки, до початку виконання ними обов’язків. 
3. Проводити інструктажі з пожежної безпеки із працівниками разом з 

інструктажами з охорони праці, безпеки життєдіяльності, відповідно до плану 
роботи. 

4. Вносити записи про проведення інструктажів з питань пожежної 
безпеки у Журнал реєстрації інструктажів з питань пожежної безпеки. Запис 
про проведення цільового інструктажу з пожежної безпеки робити також у 



документах, що дозволяють виконання робіт (наряд-допуск, дозвіл) або 
проведення заходів, за потреби. 

5. Не допускати до роботи осіб, які не пройшли інструктажі з питань 
пожежної безпеки, постійно. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Директор ліцею                                 Віталій ВАСАЛАТІЙ 
 
З наказом ознайомлено: 
____________ Людмила КРОЧА 
____________ 
 


